pellat. Fateor etiam, sub altera-
tantum specie, totum atque inte-
grum Christum, verumque Sa-
cramentum sumi.

Constanter teneo Purgatorium
esse, animasque ibi detentas fide-
lium suffragiis iuvari. Similiter
et Sanctos, una cum Christo
regnantes, venerandos atque in-
vocandos esse, eosque orationes
Deo pro nobis offerre, atque
eorum reliquias esse veneran-
das. Firmissime assero, imagines
Christi ac Deiparae semper Vir-
ginis, necnon aliorum Sanctorum
habendas et retinendas esse,
atque eis debitum honorem ac
venerationem impertiendam. In-
dulgentiarum etiam potestatem
a Christo in Ecclesia relictam
fuisse, illarumque usum chris-
tiano populo maxime salutarem
esse affirmo. Sanctam, Catholi-
cam et Apostolicam Romanam
Ecclesiam omnium Ecclesiarum
matrem et magistrum agnosco,
Romanoque Pontifici, beati Petri
Apostolorum Principis suc-
cessori ac Iesu Christi Vicario
veram obedientiam spondeo ac
iuro.

Cetera etiam omnia a sacris
Canonibus et Oecumenicis Con-
ciliis, ac praecepit a Sacrosan-
cta Tridentina Synodo et ab
Oecumenico Concilio Vaticano
tradita, definita ac declarata,
praesertim de Romani Pontificis
Primatu et infallibili magisterio,
indubitante recipio atque profi-
teor, simulque contraria omnia,
atque haereses quascumque ab

Ecclesia damnatas et reiectas
et anathematizatas ego pariter
damno, reicio et anathematizo.

Hanc veram Catholicam fidem,
extra quam nemo salvus esse
potest, quam in praesenti sponte
profiteor et veraciter teneo,
eamdem integrum et inviolatam,
usque ad extremum vitae spiri-
tum, constantissime, Deo adiu-

vante, retinere et confiteri, at-
que a meis subditis, vel illis,
quorum cura ad me in munere
meo spectabit, teneri, doceri et
praedicari, quantum in me erit,
curaturum, ego idem N. spon-
deo, voveo ac iuro. Sic me Deus
adiuvet, et haec sancta Dei Evan-
gelia.

2.

INSTRUCTIO SACRAE
CONG. EPISCOPORUM ET REGU-
LARIUM DE
VERBI DEI PRAEDICATIONE.

Sanctissimus Pater, Leo Pa-
pa XIII, cui apostolicum sacrae
praedicationis ministerium adeo
cordi est, utpote christiano po-
pulo, his praesertim temporibus,
recte instituendo tantopere ne-
cessarium, magno quidem animi
sui dolore accepit, in annuncian-
dis e suggestu Fidei mysteriis
multa peccari, complures scilicet,
aliquot abhinc annis, eosque
gravissimos, irrepsisse abusus
in modum, quibus saepenumero
sacra hodie praedicatio spretu-
digna, aut saltem sterilis ac
prorsus inutilis efficiatur.

Quapropter antecessorum suo-
rum vestigia premens, hanc Sa-
cram Congregationem Episcopor-
um et Regularium causis digno-
scendis praepositam, iussit ad
Italiae Episcopos Praesulesque